

PRO LOCO



**PRO LOCO VAGLIO
PETTINENGO**

Assemblea annuale
7 febbraio 2020

VAGLIO PETTINENGO

Andamento dei consuntivi

	Consuntivo 2015	Consuntivo 2016	Consuntivo 2017	Consuntivo 2018	Consuntivo 2019
Entrate	61.116	62.171	72.714	67.904	66.695
Uscite	62.941	49.345	64.506	80.962	67.251
Avanzo esercizio	- 1.825	12.826	8.208	- 13.058	- 557
Stima valore di magazzino prodotti finiti	6.426	5.691	4.413	5.208	9.972
Stima valore di magazzino materie prime	6.291	6.439	5.762	5.358	5.492
Soci	173	165	173	168	177
Disponibilità inizio 2019	24.431				
Disponibilità fine 2019	23.874	di cui crediti da riscuotere 6757,96			
Differenza	- 557				

RISULTATI

Utili

UTILI	
Contributo Regione	373,47
Tesseramento	437,00
Offerte e contributi generici	225,00
Cene in sede	4.155,31
Produzioni nostrane	12.172,14
Manifestazioni e mercatini	2.980,40
TOTALE	20.343,32

Dettaglio utili sui prodotti nostrani

Biscotti	2.109,93
Vasetti	5.066,23
Vagliotti	451,32
Turlini	326,03
Bagnacauda	2.674,33
Zuccherini	1.029,78
Castagne secche	655,28
Materiale per cestini	- 140,76
Totale	12.172,14

RISULTATI 2018

Spese

SPESA CORRENTE	
Energia elettrica	1.303,99
Cancelleria	323,38
Gas GPL	539,91
Nettezza urbana	39,00
Acqua potabile	273,35
Conto corrente	66,71
Altro	721,18
Tasse	3.357,66
Commercialista	177,63
Rimborsi spese viaggi	546,00
Assicurazione	169,99
Quota associativa UNPLI	180,00
Totale Spesa Corrente	7.698,80
ALTRE SPESE	
Investimenti/Manutenzioni	2.097,07
Scala esterna	10.904,00
Contributo a Parrocchia	200,00
Totale Altre spese	13.201,07
Totale	20.899,87

IVA	2.789,75
IRES	381,57
ContoCorrente	100,34
SUAP/ASL	86,00



Dettaglio investimenti

INVESTIMENTI/MANUTENZIONI	
Scala esterna	10.904,00
Attrezzature per cucina	1.425,94
Decespugliatore	232,32
Altro	40,82
Manutenzioni varie	397,99
Totale	13.001,07

Valori di magazzino

PRODOTTI FINITI	
Biscotti	175,50
Vasetti	9.383,00
Turlini	34,80
Bagnacauda	243,00
Zuccherini	136,00
Totale	9.972,30
MATERIE PRIME	
Etichette e sigilli	2.795,00
Liquori	211,00
Sigilli	1.675,00
Vasi in vetro	497,00
Capsule	251,00
Totale	5.429,00

Produzione prodotti Pro Loco Vasetti

	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
VASETTI							
Confettura di castagne al rhum	1.370	1.243	1.326	903	1.052	1.243	1.342
Confettura di castagne al cioccolato	531	559	655	524	203	416	403
Confettura di castagne senza rhum							511
Caldaroste al rhum	1.332	1.478	1.600	1.419	1.799	1.818	1.901
Caldaroste alla grappa	613	679	759	687	397	627	864
Marroni sciroppati		374	382	213	429	359	352
Marroni al genepy			389	235	116	190	243
Marroni alla grappa			117	-	8	-	54
Marroni al rhum			129	31	65	-	-
TOTALE Vasetti	3.846	4.333	5.357	4.012	4.069	4.653	5.670

Produzione prodotti Pro Loco

	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
BISCOTTI							
Biscotti Cantun	315	236	315	232	265	85	70
Biscotti Caret	854	741	612	547	386	357	405
Biscotti Ciottoli					429	234	239
TOTALE Biscotti	1.169	977	927	779	1.080	676	714
ALTRI PRODOTTI							
Vagliotti	1012	634	634	624	612	498	244
Turlino	381	227	195	254	232	195	141
Bagnacauda		177	444	627	642	687	736
Zuccherini				264	333	244	257
Castagne secche 250							143
Castagne secche 500							197

Vendita prodotti Pro Loco

	di cui					
	negozi	mercatini	soci	altro	totale	rimanenza
VASETTI						
Confettura di castagne al rhum	222	226	519	4	971	520
Confettura di castagne al cioccolato	106	120	125	33	384	205
Confettura di castagne senza rhum	122	133	157	1	413	98
Caldaroste al rhum	641	320	721	31	1.713	599
Caldaroste alla grappa	389	73	166	7	635	293
Marroni sciropati	203	79	99	2	383	15
Marroni al genepy	35	37	72	2	146	113
Marroni alla grappa	9	11	1	-	21	12
Marroni al rhum	-	1	2	-	3	33
TOTALE Vasetti	1.727	1.000	1.862	80	4.669	1.888
BISCOTTI						
Biscotti Cantun	40	21	22	-	83	23
Biscotti Caret	198	100	105	-	403	10
Biscotti Ciottoli	101	98	81	-	280	6
TOTALE Biscotti	339	219	208	-	766	39
ALTRI PRODOTTI						
Vagliotti	-	135	124	-	259	-
Turlino	44	37	54	-	135	6
Bagnacauda	91	20	635	2	748	27
Castagne secche 250	39	75	25	3	142	1
Castagne secche 500	122	-	5	6	133	64
Zuccherini	93	61	91	8	253	20

Principali centri di vendita oltre 200 €, in ordine di fatturato

1	La Bottega di Sordevolo, Biella
2	Caseificio Valle Elvo, Occhieppo Sup.
7	Acquadro Sergio, Dolciumi, Biella
3	LA ROCCAVILLA , enoteca, Biella
4	Rabbione Maria Elena, Alimentari, Oropa
5	CIOCCALTRO di Ballarin Nicolò, Dolciumi, Biella
6	Alimentari Rabacchin Chiara, Pavignano
8	Caseificio Pier Luigi Rosso, Pollone
9	I Sapori del Viale, Gastronomia, Biella
10	Market Cossila, Cossila
11	L'angolo della pasta, Biella
12	Caffè Catto, Biella
13	La Bottega di Mondelli Benedetta, Vandorno
14	Sut l'Ala di Condelli Michela, Occhieppo Sup.

Bilancio consuntivo 2019, entrate

<i>Gruppo</i>	<i>Sottogruppo</i>	<i>Code</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Euro</i>
Entrate di natura istituzionale				
	Quote associative	3	Tessere	1.264,00
	Contributi da Enti	6	Regione	373,47
	Contributi da privati	12	Offerte fagiolata	1.232,50
	Contributi da privati	13	Offerte gara podistica	260,00
	Contributi da privati	14	Offerte Cena Sociale	38,00
	Contributi da privati	16	Offerte castagnata	918,00
	Contributi da privati	17	Altre offerte	225,00
		TOTALE Entrate di natura istituzionale		4.310,97
Entrate di natura commerciale				
	Incassi bar/ristorante	20	Cena fagiolata	456,00
	Incassi bar/ristorante	21	Cena Sociale	1.347,00
	Incassi bar/ristorante	23	Cena corsa campestre	1.096,00
	Incassi bar/ristorante	25	Patronale	3.109,00
	Incasso manifestazioni	40	Cena del pesce	2.256,00
	Incasso manifestazioni	41	Castagnata	821,00
	Incassi bar/ristorante	24	Cena castagnata	2.672,00
	Incassi bar/ristorante	27	Cena bagnacauda	5.698,00
	Proventi da pubblicità	35	Da fatture	2.152,00
		TOTALE Entrate di natura commerciale		19.607,00

Bilancio consuntivo 2019, segue entrate

Entrate per vendita prodotti	Incasso per vendita prodotti	48,49,50	Da fatture	13.658,59
	Incasso per vendita prodotti	51,53,57	Vendita ai soci	19.744,53
	Incasso per vendita prodotti	52,56,58	Nei mercatini e sagra	9.372,47
			TOTALE Entrate per vendita prodotti	42.775,59
Altre entrate				-
	Banca	54	Competenze banca	1,29
			TOTALE Altre entrate	1,29
			TOTALE ENTRATE COMPETENZA 2019	66.694,85
Riporto anno 2018				
		1	Cassa	2.045,50
		2	Banca	17.599,59
			TOTALE RIPORTO 2018	19.645,09
Crediti 2018				
		55	fatture emesse nel 2018	4.785,60
			TOTALE ENTRATE	91.125,54

Bilancio consuntivo 2019, uscite

<i>Gruppo</i>	<i>Sottogruppo</i>	<i>Code</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Euro</i>
Associative				
	Unpli	60	Unpli Piemonte 2020	180,00
		62	Tessere 2020	755,00
	Unpli	61	Tessere 2019	72,00
			TOTALE Spese Associative	1.007,00
Gestionali				
	Utenze	70	Energia elettrica	1.303,99
	Utenze	711	Gas GPL	539,91
	Altro	71	Cancelleria	323,38
	Utenze	73	Nettezza urbana	39,00
	Utenze	74	Acqua potabile	273,35
	Bancarie	92	Conto corrente	68,00
	Noleggi	65	Noleggio trasporti	84,00
	Mercatini	132	Spazi e spese per mercatini	269,00
	Altro	75	Altre spese	368,18
			TOTALE Spese Gestionali	3.268,81

Bilancio consuntivo 2019, segue uscite

<i>Prestazione di servizi</i>				
		77	Commercialista	177,63
		78	Rimborsi spese viaggi	546,00
		79	Assicurazione	169,99
		TOTALE Spese Prestazione Servizi		893,62
<i>Attrezzature, arredamento</i>				
		80	Per cucina	1.425,94
		83	Manutenzioni	397,99
		81	Decespugliatore	232,32
		85	Altro	40,82
		TOTALE Spese Attrezzature e manutenzioni		2.097,07
<i>Contributi ad associazioni</i>				
		89	Offerta a parrocchia	200,00
		Totale Spese per contributi		200,00
<i>Imposte e tasse</i>				
		90	IVA	2.789,75
		91	IRES	381,57
		93	ContoCorrente	100,34
		94	SUAP-ASL	86,00
		Totale Spese per imposte e tasse		3.357,66
<i>Contributi a progetto</i>				
	Restauro scale di accesso	101	Lavori edili	10.904,00
		Totale Spese per contributi a progetto		10.904,00

Bilancio consuntivo 2019, segue uscite

<i>Gruppo</i>	<i>Sottogruppo</i>	<i>Code</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Euro</i>
Manifestazioni				
		120	Fagiolata	1.009,31
		133	Cena Sociale	913,58
		122	Corsa campestre	1.377,23
		124	Festa Patronale	2.357,34
		128	Cena Pesce	1.786,10
		125	Castagnata	689,08
		130	Cena Castagnata	1.625,08
		126	Cena bagnacauda	3.260,41
		131	Natale	930,00
		127	Altre manifestazioni	152,25
		129	Stampe e affissioni	1.815,99
			Totale Spese per manifestazioni	15.916,37

Bilancio consuntivo 2019, segue uscite

Materiali per prodotti				
		110	Per biscotti	1.571,69
		111	Per vasetti	19.766,89
		112	Per vagliotti	173,53
		113	Per cioccolatini	509,12
		114	Per cestini	587,77
		115	Per bagnacauda	4.737,39
		116	Per zuccherini	709,88
		117	Per castagne secche	555,20
		118	Per castagne fresche	995,40
			Totale Spese per materiali per prodotti	29.606,87
			TOTALE USCITE	67.251,40
			Differenza attiva	23.874,14
			di cui banca	15.958,22
			di cui cassa	7.915,92
			di cui crediti da riscuotere	6.757,96

Programma manifestazioni 2020

- **16 febbraio** Fagiolata
- **4 aprile** Cena sociale
- **17 maggio** Corsa campestre e pranzo
- **11 e 12 luglio** Festa Patronale
- **19 settembre** Cena del pesce
- **10 e 11 ottobre** 47° Sagra della castagna
- **20 e 21 novembre** Cena della bagnacauda
- **11 dicembre** Cena degli auguri

Bilancio Previsionale 2020 - Entrate

<i>Gruppo</i>	<i>Sottogruppo</i>	<i>Code</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Euro</i>
<i>Entrate di natura istituzionale</i>				
	Quote associative	3	Tessere	1.500,00
	Contributi da Enti	6	Regione	1.000,00
	Contributi da Enti	4	Comune	1.000,00
	Contributi da privati	12	Offerte fagiolata	1.200,00
	Contributi da privati	13	Offerte gara podistica	250,00
	Contributi da privati	16	Offerte castagnata	2.200,00
	Contributi da privati	17	Altre offerte	100,00
			TOTALE Istituzionali	7.250,00
<i>Entrate di natura commerciale</i>				
	tutte le manifestazioni			20.000,00
	Proventi da pubblicità	35	Da fatture	2.100,00
	Incasso per vendita prodotti	48,49,50	Da fatture	13.000,00
	Incasso per vendita prodotti	51,53,57	Vendita ai soci	19.000,00
	Incasso per vendita prodotti	52,56	Nei mercatini e sagra	9.000,00
			TOTALE Commerciali	63.100,00
			TOTALE ENTRATE COMPETENZA	70.350,00

Bilancio Previsionale 2020 – segue Entrate

			TOTALE ENTRATE COMPETENZA	70.350,00
Riporto anno 2019				
		1	Cassa	1.157,96
		2	Banca	15.958,22
			TOTALE RIPORTO 2019	17.116,18
Crediti 2019				
		55	fatture emesse nel 2019	6.757,96
			TOTALE ENTRATE	94.224,14

Bilancio Previsionale 2020 - Uscite

<i>Gruppo</i>	<i>Sottogruppo</i>	<i>Code</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Euro</i>
Associative				
	Unpli	60	Unpli Piemonte 2021	180,00
	Unpli	61	Tessere 2021	800,00
Gestionali				
	Utenze	70	Energia elettrica	1.300,00
	Utenze	711	Gas GPL	600,00
	Altro	71	Cancelleria	400,00
	Utenze	73	Nettezza urbana	100,00
	Utenze	74	Acqua potabile	300,00
	Bancarie	92	Conto corrente	100,00
	Altro	75	Altre spese	500,00
Prestazione di servizi				
		77	Commercialista	180,00
		78	Rimborsi spese viaggi	850,00
		79	Assicurazione	170,00

Bilancio Previsionale 2020 – Segue uscite

Attrezzature, arredamento				
		80	Attrezzature	6.000,00
		83	Manutenzioni	5.000,00
		85	Altro	1.000,00
Contributi ad associazioni				
		89	Offerta a parrocchia	200,00
			Contributi ad Enti	1.500,00
Imposte e tasse				
		90	IVA	3.000,00
		91	IRES	450,00
		93	ContoCorrente	100,00
		95	SIAE/SUAP/ASL	500,00
Contributi a progetto				
	Da definire	101	Da definire	12.000,00
Manifestazioni			Tutte le manifestazioni	16.000,00
Materiali per prodotti			Tutti i prodotti	28.000,00
			TOTALE USCITE	85.930,00
			Differenza attiva	8.294,14